
Professionskonsulent til Dansk Sygeplejeråd Kreds
Hovedstaden

Brænder du for sygeplejefaget, kan du skabe fagpolitiske resultater og vil du være med til at sætte
profession, faglighed og uddannelse højt på den politiske dagsorden? Så er det måske dig, vi leder
efter til en spændende stilling som professionskonsulent i Dansk Sygeplejeråd (DSR) Kreds
Hovedstaden
Vi søger en stærk faglig profil med indsigt i sygeplejerskernes fag og praksis, politisk tæft samt mod
til at sætte sit præg på udvikling af sygeplejeprofessionen. 
Om jobbet
Som professionskonsulent bliver du en del af Team Politik og Kommunikation i kredsen, hvor vi
udover strategisk kommunikation og politisk understøttelse også arbejder med at styrke og udvikle
sygeplejeprofessionen. DSR skærper det fagpolitiske fokus i disse år, herunder sygeplejefagets
udvikling.
Du kommer bl.a. til at:

Arbejde med og profilere sygeplejefag og -profession●

Udarbejde faglige og politiske oplæg, der understøtter DSR’s professionsstrategi●

Omsætte viden og forskning til politiske anbefalinger og strategiske indsatser●

Klæde kredskontorets faglige konsulenter på, så de i den daglige kontakt med medlemmerne

og i samarbejdet med de tillidsvalgte har fokus på professionen og den sygeplejefaglige

udviklingsretning

●

Drive og koordinere faglige samarbejder og projekter med både interne og eksterne aktører●

Udøve strategisk medlemskommunikation om fag og profession●

Udvikle, planlægge og gennemføre medlemsarrangementer som kursusdage, videnscafeér,

webinarer og konferencer, der mobiliserer og inspirerer medlemmerne. På sigt vil vi sammen

med DSR i Kreds Sjælland få et tættere samarbejde om lige netop udvikling af

medlemsarrangementer.

●

Samarbejde tæt med Københavns Professionshøjskole i forhold til at understøtte den

postgraduate udvikling af faget

●

Samarbejde tæt med vores to politiske konsulenter i både egen kreds og i kreds Sjælland ●

Samarbejde tæt med og understøtte kredsens politiske ledelse med faglige strategier. ●

Bidrage med fagligt input i politiske processer og i kollegernes kompetenceudvikling●

Hvem er du?
Vi forestiller os, at du:

Har solid viden om sygepleje, sygeplejeprofession, sygeplejerskernes hverdag/praksis i

regionalt og/eller kommunalt regi og kender til uddannelse for sygeplejersker

●

Har politisk forståelse og evne til at formulere dig klart og skarpt, både skriftligt og mundtligt●

Har en faglig baggrund som sygeplejerske og relevant akademisk efter-/videreuddannelse●

Er idérig og samarbejdsorienteret med øje for struktur og deadlines●

Har erfaring fra en politisk styret organisation eller lignende kontekst●

Kendskab til sundhedslov, servicelov og ældrelovgivningen er et ekstra plus●

Hvem er vi?
Du bliver en del af et erfarent team med fem engagerede kolleger, hvor samarbejde, faglighed og
udvikling går hånd i hånd. Teamet har et godt kollegaskab og sætter samarbejde og faglighed højt.
Teamet udvikler politiske strategier, professionsstrategier og arbejder for at sætte
sygeplejerskernes betydning og faglighed på dagsordenen, både i offentligheden og i
beslutningsrummene. Vi arbejder tæt sammen med både eksterne interessenter og kollegaer i
DSR’s organisation centralt og i de øvrige lokale kredse.
Vi er en arbejdsplads med godt 30 ansatte, høj fleksibilitet og mulighed for hjemmearbejdsdage. Vi
arbejder med balance mellem arbejdsliv og privatliv med øje for restitution og frihed. 
Vi har pligtig kantineordning. Arbejdsstedet er kredsens kontor, lige ved Nørreport station i
København med let adgang til offentlig transport.
Dansk Sygeplejeråd Kreds Hovedstaden er den største af Dansk Sygeplejeråds fem kredse og
varetager medlemsinteresser for sygeplejersker) på mange forskellige arbejdspladser i Region
Hovedstadens geografiske område. Kredsen har 22.000 medlemmer. 
Du kan læse mere her: Kreds Hovedstaden | dsr.dk

Frist:
08-06-2026

Kontaktoplysninger:
Kredschef Luisa Gorgone tlf. 4212
3266, teamleder Helle Christiansen,
tlf. 2710 0070 eller
tillidsrepræsentant Gitte Marloth på
tlf. 4112 7820.

Arbejdssted:
Kreds Hovedstaden

https://dsr.dk/kreds-hovedstaden/


Vi tilbyder dig

Et job med stort fagligt ansvar og mulighed for at gøre en forskel●

En politisk organisation med høje ambitioner og stærkt kollegialt fællesskab●

En hverdag med udviklende opgaver, tværgående samarbejder og god mulighed for at sætte

egne idéer i spil.

●

Ansættelsesvilkår
Stillingen er på fuld tid.
Du ansættes på overenskomst mellem DSR og relevant faglig organisation.
Er du nysgerrig?
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte kredschef Luisa Gorgone, tlf. 4212
3266, teamleder Helle Christiansen, tlf. 2710 0070 eller tillidsrepræsentant Gitte Marloth på tlf.
4112 7820.
Ansøgning og videre proces
Hvis stillingen som professionskonsulent hos os taler til dig, håber vi, at du sender os en ansøgning
inkl. CV senest mandag den 8. juni. 
Vi planlægger første samtale mandag den 22. juni og evt. anden samtale onsdag den 24. juni.
Forbered dig på, at du ved 2. samtale bliver præsenteret for en case.
Søg stillingen via nedenstående link, og være opmærksom på at vi alene modtager elektroniske
ansøgninger.
Forventet tiltrædelse 1. september 2026. 
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